
 
 

 

COMUNE DI TORRENOVA 
(Citta’ Metropolitana di Messina) 

 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLE 
SEDUTE PRECEDENTI. 

 
N.  
 

DEL   

 

19 
 

28.06.2024 

 
 
L’anno duemilaventiquattro , il giorno ventotto, del mese di giugno, dalle ore 18:30 alle ore 18:45, 

nella sala delle adunanze consiliari di questo Comune, convocato con avvisi scritti e recapitati ai 

sensi di Legge, su determinazione del Presidente del Consiglio, si è riunito il Consiglio Comunale 

in seduta pubblica Urgente di Prima  convocazione. 

Risultano presenti all’appello nominale i seguenti Consiglieri comunali: 

 
 Presenti Assenti 
 1) Puglisi Marco X  
 2) Marino Salvatore  X 
 3) Gentile Isabella Maria Cristina X  
 4) Gorgone Melania X  
 5) Buccinì Monica X  
 6) Giuliano Serena X  
 7) Pirronello Marco X  
 8) Sindoni Calogera X  
 9) Buscemi Michele X  
10)Inga Ester Consolata  X 
11)Militana Annamaria  X 
12)Bisaia Giuseppe X  

Totali  9 3 
 
 

Consiglieri assegnati n°12 – Consiglieri in carica n°12   

Consiglieri presenti n. 9 assenti n. 3. 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio Comunale Ing. Marco Puglisi. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Natoli Scialli. 

Partecipano il Sindaco Dott. Salvatore Castrovinci e il Vice Sindaco Dott. Massimiliano Corpina. 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.



 

Preliminarmente il Presidente pone ai voti l’approvazione degli estremi di urgenza della seduta. 

Il Consiglio Comunale unanime approva. 

Il Presidente del Consiglio dà per letta la proposta registrata in data 24/06/2024 con il n. 23 iscritta 

al primo punto dell’ordine del giorno, avente ad oggetto “Lettura ed approvazione dei verbali delle 

sedute precedenti”. 

Il Presidente non essendovi interventi mette ai voti la proposta. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta avente ad oggetto “Lettura ed approvazione dei verbali delle sedute precedenti”. 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso sulla proposta. 

Ad unanimità di voti espressi per alzata e seduta da parte di 9 (nove) Consiglieri presenti su n. 12 

(dodici) assegnati ed in carica. 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta avente ad oggetto “Lettura ed approvazione dei verbali delle sedute 

precedenti”. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

         Comune di Torrenova 

                            CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 
                               _____________ 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Consiglio Comunale N.23 DEL 24/06/2024 

 
OGGETTO: 

Lettura ed approvazione dei verbali delle sedute precedenti 

 
  

Visti i verbali delle sedute precedenti: 

 

-N. 13 del 13/05/2024 

Lettura e approvazione dei verbali delle sedute precedenti. 

 

-N. 14 del 13/05/2024 

Art. 58 D.L. 25.6.2008 n.112 convertito in legge 6.8.2008 N. 133. Piano  delle alienazioni e 

valorizzazioni immobiliari anno 2024/2026. 

 

-N. 15 del 13/05/2024 

Approvazione del DUP semplificato 2024/2026 

 

-N. 16 del 13/05/2024 

 Modifica e integrazione deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 24/04/2023 avente ad 

oggetto 'Legge Regionale 12 maggio 2020 n. 9 art. 11 Fondo perequativo degli Enti Locali anno 

2021 - esenzione/riduzione/concessione agli operatori economici. 

 

-N. 17 del 23/05/2024 

Integrazione delibera di C.C. n. 13 del 24/04/2023 - Legge regionale 12 maggio 2020 n. 9 art. 11 - 

Fondo perequativo degli enti locali anno 2021 - Esenzione/riduzione/concessione agli operatori 

economici. 

 

-N. 18 del 23/05/2024 

Approvazione bilancio di previsione 2024/2026, Nota integrativa e documenti allegati. 

 

Propone 

 

Di approvare i verbali delle sedute precedenti. 

 

-N. 13 del 13/05/2024 

Lettura e approvazione dei verbali delle sedute precedenti. 

 

-N. 14 del 13/05/2024 

Art. 58 D.L. 25.6.2008 n.112 convertito in legge 6.8.2008 N. 133. Piano delle alienazioni e 

valorizzazioni immobiliari anno 2024/2026. 

 

-N. 15 del 13/05/2024 

Approvazione del DUP semplificato 2024/2026 



 

-N. 16 del 13/05/2024 

 Modifica e integrazione deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 24/04/2023 avente ad 

oggetto 'Legge Regionale 12 maggio 2020 n. 9 art. 11 Fondo perequativo degli Enti Locali anno 

2021 - esenzione/riduzione/concessione agli operatori economici. 

 

-N. 17 del 23/05/2024 

Integrazione delibera di C.C. n. 13 del 24/04/2023 - Legge regionale 12 maggio 2020 n. 9 art. 11 - 

Fondo perequativo degli enti locali anno 2021 - Esenzione/riduzione/concessione agli operatori 

economici. 

 

-N. 18 del 23/05/2024 

Approvazione bilancio di previsione 2024/2026, Nota integrativa e documenti allegati. 

 

 

               Il Proponente 

                                                                                Il Presidente del Consiglio Comunale 

            F.to Marco Puglisi 

  

 
 
 
 



  

 

Comune di Torrenova 

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 
_____________ 

 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA  
 

 
PER LA PROPOSTA  N. 23    DEL 24/06/2024 

 
CON   OGGETTO 

 

Lettura ed approvazione dei verbali delle sedute precedenti 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

ai sensi dell’art. 1, comma 1, lettera I, della L.R. 48/1991, così come modificato dall’art. 12 della 

L.R. 30/2000 

 

ESPRIME  

 

parere  Favorevole  in ordine alla regolarita’ tecnica dell’atto attestando la compatibilità del 

pagamento della spesa con gli stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai 

sensi dell’art. 183 del TUEL n.267/00. 

 
Si attesta altresì che trattasi di spesa per servizi espressamente previsti per legge ai sensi dell’art. 
188, comma 1 quater, del TUEL 
         

        IL Responsabile del Settore 

 
firmato digitalmente 

Palazzolo Franco 

 
 
 



  
Deliberazione del Consiglio Comunale n.  19  del 28.06.2024 
 
Il presente verbale, viene sottoscritto come segue 
  
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Ing. Marco Puglisi 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO 

 
   Il SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Isabella Maria Cristina Gentile 
 

       F.to Dott.ssa Maria Natoli Scialli 

  

 
                                     PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale dispone che la presente deliberazione del Consiglio 
Comunale sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 consecutivi a far data dal  
01.07.2024, Reg n. __________ 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 28.06.2024 
 
    L’addetto alla pubblicazione Il Segretario Comunale 
 X F.to Arcofora Rosa Maria            F.to Dott.ssa Maria Natoli Scialli 
   Cafarelli Maria Teresa  

   

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio 
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 comma 1 
della L.R. n. 44/1991, all’Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi, dal  al  
 

Dalla Residenza Comunale, li    
 
 Il Responsabile dell’Albo Pretorio On-Line                                          Il Segretario Comunale  
           F.to Palazzolo Franco                                                     F.to Dott.ssa Maria Natoli Scialli 
                            

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il Segretario Comunale, certifica: 
 

 
 
X 
 
 

 
Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il_________________decorsi dieci 
giorni dalla data di      pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art.12 della  L.R. 
03/12/1991, n. 44.  
 

 
 
 

 
Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ 
art. 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44. 
 
 

                         

                                                                                                       Il Segretario Comunale  
                                                                                                 F.to Dott.ssa  Maria Natoli Scialli 
 


